
 تبریک هفته وحدت به وزرای 
امور خارجه کشورهای مسلمان

وزیر امور خارجه کشــورمان با انتشار پیامی هفته 
وحدت را به مســلمانان جهان و همتایان خود در 

کشورهای اسلامی تبریک گفت.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
به مناســبت هفته وحدت در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: »ابتکار امام خمینی )ره( 
در نام گــذاری هفته ی وحــدت، مبتنی بر رویکرد 
همبســتگی مســلمانان و همگرایــی دولت های 
اســلامی برای دســتیابی به والاتریــن ارزش های 
انسانی و ســعادت بشری است.«وی ادامه داد: ایام 
ولادت پیامبر نور و رحمــت حضرت محمد )ص( 
را به مســلمانان جهان و همتایانم در کشــورهای 

اسلامی تبریک می گویم.

سفر هیات طالبان به تهران 
ســفارت جمهوری اســلامی ایران در افغانستان از 
ســفر هیاتی از طالبان به تهران برای شــرکت در 

کنفرانس وحدت اسلامی خبر داد.
ســفارت ایران در کابل در توئیتی نوشت: همزمان 
با ایام پر سرور میلاد پیامبر گرامی اسلام، حضرت 
محمد )ص(، هیات چهار نفره حکومت سرپرســت 
افغانســتان جهــت شــرکت در کنفرانس وحدت 
اســلامی و گفت وگو پیرامون وحدت مســلمانان 
جهان اعم از اهل تشــیع و تســنن به کشــورمان 
عزیمــت نمودند.همچنیــن وزارت حــج و اوقاف 
طالبان اعلام کرده است که به دعوت ایران هیاتی 
از افغانستان در کنفرانس وحدت اسلامی در تهران 
حضــور خواهند یافــت. مولوی عــارف الله عارف 
معــاون مالی و اداری ســازمان حج، مفتی عبدالله 
عزام رئیس ارتباط  وزارت خارجه،  حجة الاســلام 
محمد آصف مصباح رئیس حسینیه ها، جلال الدین 
امیری معاون مالی و اداری از جمله افرادی هستند 
که در این نشست حضور خواهند داشت.کنفرانس 
وحدت اســلامی به صورت حضوری با حضور ۲۲۰ 
نفر از نخبگان و فریختگان طراز اول جهان اســلام 
و همچنین ایران )۱۱۰ مهمان برجســته خارجی 
و ۱۱۰ مهمان برجســته ایرانی( از اقوام و مذاهب 
مختلــف، به مدت ســه روز، از تاریخ ۹ تا ۱۱ مهر 
با شــعار »همکاری های اسلامی برای دستیابی به 
ارزش های مشــترک« در تهران برگزار شــود.این 
کنفرانس همچنین به صــورت مجازی و وبیناری 
با حضور ۲۴۰ شــخصیت از فرهیختگان و علمای 
مطرح جهان اسلام و همچنین ایران)۱۲۰ مهمان 
خارجی و ۱۲۰ مهمان ایرانی( از تاریخ ۶ تا ۱۲ /هر 
برگزار خواهد شد. این نخبگان در قالب ۱۶ نشست 

مجازی)وبینار( ۱۵ نفری برگزار خواهد شد.

رایزنی سفیر ایران با دستیار علی اف 
سفیر جمهوری اســلامی ایران در باکو در دیدار با 
دســتیار رئیس جمهور آذربایجــان درباره آخرین 
تحولات مناسبات دوجانبه و مسائل منطقه از جمله 

شرایط کنونی در قره باغ به گفت وگو پرداخت.
سیدعباس موسوی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
باکو عصر جمعه هفتم مهر ماه با »خلف خلف اف« 
دستیار رئیس جمهور آذربایجان در ماموریت های 
ویــژه دیدار و در خصوص آخریــن تحولات روابط 
دوجانبه و مســائل منطقه ای به خصوص شــرایط 
جاری در قره باغ گفت وگو و تبادل نظر کرد. دولت 
خودخوانده قره باغ کوهستانی روز پنجشنبه پایان 
موجودیــت این جمهــوری را اعلام کــرد. رئیس 
جمهوری خودخوانده قره باغ در بیانیه ای گفت که 
فرمان انحلال همه نهادهــای دولتی را امضا کرده 
اســت. رئیس جمهوری خودخوانده قره باغ در آن 
بیانیه اعلام کرد: »از همه ســاکنان قره باغ، چه در 
داخل و چه در خــارج از این منطقه می خواهم از 
شرایط ادغام در جمهوری آذربایجان مطلع شوند.« 
مقامات جمهوری اســلامی ایران پیش از این هم 
بارهــا اعلام کــرده بودند که قره باغ را بخشــی از 
جمهــوری آذربایجان می دانند. آنچنانکه حســین 
امیرعبداللهیان در دیداری که در حاشــیه نشست 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در نیویورک با 
»آرارات میرزویان« همتای ارمنســتانی داشت بار 
دیگر اعلام کرد که جمهوری  اسلامی  ایران قره باغ 
را بخشــی از جمهوری آذربایجــان می داند، ولی 
اختلافــات باید از طریق سیاســی و  گفت وگو حل 

و فصل شود.

تاکید بر ممانعت از ورود دوباره آمریکا 
به افغانستان 

نماینــده ویــژه رئیس جمهور در امور افغانســتان 
خاطرنشان کرد: در نشست فرمت مسکو بر ممانعت 
از ورود دوبــاره  آمریکا و توجه به پاسخگوســازی 
 آن در مورد خســارت های ۲۰ ســال اشــغالگری 

تاکید شد. 
به گزارش ایســنا، حســن کاظمی قمی در شبکه 
ایکس نوشــت: در نشســت فرمت مسکو در  غازان 
روســیه با اشاره به نقش مخرب آمریکا بر ابتکارات 
منطقه ای و تشــکیل گروه تماس منطقه ای تاکید 
داشــتم؛ راه حل اساســی که مورد اتفاق نظر همه 
حاضران در اجلاس بــود.وی همچنین در توییت 
دیگری نوشــت: همراهــی و هم نظری شــرکت 
کننــدگان در فرمت مســکو، بر ممانعــت از ورود 
دوباره  آمریکا و توجه به پاسخگوسازی آن در مورد 
خسارت های ۲۰ سال اشغالگری بسیار قابل توجه 
بود.ضمن ارج نهادن بر اقدامات دولت سرپرســت 
در مقابله با گروه تروریســتی  داعش و تلاش برای 
بهبود وضعیــت اقتصادی بر لزوم پاســخگویی به 
دغدغه های مردم افغانستان و کشورهای همسایه 

تاکید کردم.

اخبــــار گزارش

ایران و عراق به عنوان دو همســایه با اشــتراکات مذهبی 
و فرهنگی هر روز ابعاد گســترده تری می گیرد که مبارزه 
با تجزیه طلبان در مناطق مرزی و نیز رســیدن به شــیوه  
جدید پرداخت بدهی های عــراق به تهران ابعاد جدید آن 

را تشکیل می دهد. 
وزیر کشور عراق از اقدام نیروهای این کشور در دور کردن 
گروهک های تروریستی معاند ایران از نوار مرزی مشترک 
میان دو کشــور خبر داد.»عبدالامیر الشمری« وزیر کشور 
عراق در گفتگو با العربیــه تاکید کرد که نیروهای عراقی، 
عناصر تروریســت معاند جمهوری اسلامی ایران را از نوار 
مرزی مشــترک با این کشور در شمال عراق دور کرده اند.
وی در ادامــه افزود: مرزهای مشــترک میان ایران و اقلیم 
کردســتان عراق به صورت کامل تحــت کنترل نیروهای 
عراقی است. پیش از این یک منبع نزدیک به گروهک های 
معاند کرد مســتقر در شــمال عراق، اعلام کرده بود: همه 
نیروهای مســلح وابسته  به گروهک های کردی از کوه های 
هلگورد و بربزین )مرز مشترک ایران و اقلیم( عقب نشینی 
کرده اند. این منبع که نام وی فاش نشــده است گفت: قرار 
اســت هیئت ناظر اقلیم کردســتان و عراق به این کوه ها 
بروند و تمامی مقرهای گروهک های معاند را تخریب کنند.
توافقنامه همکاری های مشترک امنیتی ایران و عراق عصر 
روز یکشــنبه ۲۸ اســفند ۱۴۰۱ طی مراســمی با حضور 
»محمد شــیاع السودانی« نخســت وزیر عراق، توسط علی 
شــمخانی دبیر وقت شــورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اســلامی ایران و »قاســم الاعرجی« مشــاور امنیت ملی 

نخست وزیر عراق امضا شد.
همان زمان اعلام شد امضای این موافقتنامه که روند تهیه 
آن چندین ماه ادامه داشته، تأثیر تعیین کننده ای در کاهش 
و مدیریت چالش های امنیتی ناخواســته بین دو کشور به 
دنبال خواهد داشت که ریشه در شرارت گروه های ضدانقلاب 
حاضر در اقلیم کردستان دارد. بررسی دستگاه های امنیتی 

جمهوری اسلامی ایران نشــان می دهد که برخی اقدامات 
ضد امنیتی که در گذشته توسط عوامل رژیم صهیونیستی 
در داخل خاک ایران انجام شده نیز با هماهنگی و همکاری 
گروه های ضدانقلاب حاضر در اقلیم کردســتان انجام شده 
اســت.»فواد حسین«، وزیر خارجه عراق که اخیراً به تهران 
ســفر کرده بود، در یک نشست خبری مشترک با »حسین 
امیر عبداللهیان« وزیر امور خارجه کشــورمان با اشــاره به 
اینکه ما درباره توافق امنیتی ایران و عراق گفت وگو کردیم، 
گفت: »قانون اساســی عراق می گویــد که به هیچ گروهی 
اجازه استفاده از خاک عراق را برای حمله به کشور دیگری 

نمی دهد؛ مسئله این است که همکاری امنیتی بین ایران و 
عراق بر اســاس قانون اساسی عراق است؛ نقشه راه در این 
رابطه وضع شده و ما به آن متعهد هستیم؛ هدف نهایی ما 
این است که گروه های تروریستی در مرزها خلع سلاح و به 
اردوگاه های پناهندگان منتقل شوند و تحت نظارت سازمان 

پناهندگان قرار بگیرند.«
همچنیــن رئیس بانک مرکزی عراق از توافق کشــورش با 
ایران برای پرداخت بدهی های گازی به شــیوه جدید خبر 
داد. علــی العلاق، رئیس بانک مرکزی عــراق گفت که به 
صورت مداوم مذاکراتی با ایران برای ســاماندهی واردات از 

این کشور درحال انجام است به گونه ای که عراق در معرض 
مشــکلاتی مانند نقض تحریم ها و توافقات قرار نگیرد. وی 
تاکید کــرد که بانک مرکزی عراق بــه فرمول واضحی در 
خصوص ســاماندهی تجارت با ایران دســت خواهد یافت 
به ویژه اینکه بخشــی از این تجــارت از طریق تهاتر انجام 
می شــود.العلاق همچنین گفت که توافقی بر ســر تسویه 
بدهی هــای گازی عراق به ایران از طریق شــیوه ای جدید 
حاصل شــده است و بدهی های عراق به ایران از این طریق 
پرداخت خواهد شد.پیش از این، »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق با بیان اینکه »در دولت کنونی عراق، یک 
میلیارد و ۸۴۲ میلیون یورو از بدهی به ایران بابت خرید گاز 
پرداخت شــده است« گفت که کار با طرف آمریکایی برای 
پرداخــت مابقی بدهی گاز ایران همچنان ادامه دارد.»متیو 
میلر« ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاســخ به 
ســوالی درباره اظهارات نخســت وزیر عراق مبنی بر اینکه 
مذاکــرات با طرف آمریکایی برای پرداخت بدهی گاز ایران 
همچنان ادامه دارد و اینکه آیا واشــنگتن قصد آزادسازی 
تمام پــول ایران در عراق و انتقال را آن هــا را دارد، تاکید 
کرد که معافیت برق ارائه شــده به عراق امکان انتقال این 
وجوه از حســاب های محدود ایران در عراق به حساب هایی 
محدود شده در بانک های منتخب کشور های ثالث را فراهم 
می کند.میلر در ادامه تصریح کرد: این چیزی است که قبلًا 
نیز درباره آن صحبت کردم. ســودانی، نخســت وزیر عراق 
تعهد خود را به تقویت امنیت انرژی عراق نشان داده و این 
مکانیسم تنها راهی اســت که ما به دنبال کاهش فشار بر 
عراق هســتیم.او گفت: ما از نزدیک با عراق کار می کنیم تا 
اطمینان حاصل کنیم که این پرداخت ها به ایران به شیوه ای 
منطبق با تحریم های ایالات متحده مدیریت می شود و برای 
اهداف غیرقانونی استفاده نمی شود. ما همچنان از معاملات 
کالا های بشردوستانه حمایت می کنیم و به تعامل با دولت 

عراق در مورد این موضوعات پیچیده ادامه خواهیم داد.
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روابط تهران - بغداد ابعاد گسترده تری می گیرد 

از مقابله با تجزیه طلبان تا شیوه جدید پرداخت بدهی های عراق 

در توهمی که قطعا تعبیر نخواهد شــد اروپا همراه با آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به دنبال برخورد با صنایع پهپادی ایران و ایجاد اختلال در زنجیره تامین قطعات 

آن هستند.
المانیتور نوشــت: اتحادیه اروپا نظارت خود بر ایرانیان و شــرکت های دخیل در 
تولید پهپاد های رزمی و شناســایی ایران را به شــرکت های بین المللی و دیگر 
کشــور هایی که به صورت غیر مستقیم در تامین قطعات ساخت پهپاد های ایران 

دخالت دارند، گسترش داده است.
ایــن تارنما به نقل از متخصصان امنیتــی اروپایی ادامه داد به تازگی همکاری و 
تلاش مشترک بروکسل و واشنگتن در جهت از بین بردن زنجیره تامین قطعات 

و فن آوری های وارداتی و توقف تولید پهپاد در ایران افزایش یافته است.
ســوییس نیز اعلام کرد که تحریم های خود علیه صنایع پهپادی ایران را شدت 
بخشــیده و تحریم هایی را مشابه آنچه که اتحادیه اروپا در تابستان گذشته اعلام 
کرد، تصویب کرده اســت.المانیتور مدعی شــد در حالیکه اروپا سال ها بر تدابیر 
محدودکننده اشــاعه هسته ای تمرکز کرده بود، ایران یک شبکه بازرگانی پنهان 

برای خرید قطعات و دانش ساخت پهپاد های کم هزینه تدارک می دید.
یک دیپلمات ارشــد اروپایی که خواســت نامش فاش نشــود به المانیتور گفت 
که در ماه هــای اخیر همکاری میان اروپا، آمریکا و اســرائیل افزایش یافته و بر 

خلاف پرونده هسته ای که بروکسل و واشنگتن همیشه هم رای نبودند، اتحادیه 
اروپا تا حد زیادی مانند آمریکائی ها علیه پهپاد های ایرانی بســیج شده است.این 
دیپلمات ادعا کرد: وقتی که روسیه برای نخستین بار از پهپاد های ایرانی استفاده 
کرد، تلاش های ما در زمینه جمع آوری اطلاعات یا تحریم ها معطوف به شــبکه 
ســپاه بود. اما راهبرد ما تغییر کرده است. ما اکنون بر شرکت های ثالث فعال در 
خاورمیانــه، آفریقا، خاور دور و آمریکای لاتین و همچنین افرادی که الزاماً تبعه 
ایران نیســتند، تمرکز کرده ایم.شــورای اتحادیه اروپا ۲۹ تیر با تکرار اتهام بی 
اساس حمایت نظامی ایران از جنگ روسیه علیه اوکراین، صادرات قطعات به کار 

رفته در ساخت و تولید پهپاد از اتحادیه اروپا به ایران را ممنوع کرد.
تارنمای شــورای اتحادیه اروپــا افزود که در نظام جدید تحریم های بروکســل، 
محدودیت های مســافرتی و انســداد اموال نیــز علیه افراد مســئول، حامی یا 

دخیل در برنامه پهپادی ایران پیش بینی شــده است.اندکی بعد، نبیلا مسرالی، 
سخنگوی سیاست امنیت و امور خارجه اتحادیه اروپا در یک کنفرانس خبری در 
بروکسل بدون ارائه شــواهدی از ادعای ارسال اقلام تسلیحاتی تهران به مسکو، 
بیان کرد: اروپا از ایران می خواهد ارائه هر گونه ســلاح به روسیه را متوقف کند. 

اتحادیه اروپا به حمایت از اوکراین ادامه خواهد داد.
وی همچنین به ادعای بی پایه و اســاس پیشین اتحادیه اروپا در مورد »تحویل 
پهپاد های ایران به روســیه و بــه کارگیری آن ها در جنگ علیــه اوکراین« که 
مــورد محکومیت این اتحادیــه قرار گرفته، اشــاره کرد.اواخر مرداد، حســین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در گفت و گوی تلفنی با جوســب بورل مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با انتقاد از رویکرد غیرسازنده بروکسل در تداوم 
سیاست ناکارآمد تحریم خاطرنشان ساخت: تحریم اقدامی غیردوستانه در روابط 
جمهوری اسلامی ایران و اروپاست. بدانید تداوم این وضعیت به نفع اروپا نیست.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در مواضع سیاست خارجی خود با هیچ طرفی 
تعــارف ندارد و همچنانکه با صراحت اعلام کرده، از فلســطین حمایت می کند، 
به همان صراحت نیز اعلام می کند که راه کار در اوکراین سیاســی است و اتهام 
بکارگیری پهپاد ایرانی علیه اوکراین کاملا بی اســاس است. اوکراین هم تاکنون 

هیچ سند موثقی برای این ادعا به ما ارائه نکرده است.

المانیتور: 

 مثلث شوم در توهم مقابله با 
صنایع پهپادی ایران 

و  فرانسـه  همـراه  بـه  صهیونیسـتی  رژیـم  و  آمریـکا 
انگلیـس، معتقدنـد چینـش میـز مذاکرات صلـح قفقاز 
بـا حضور شـش کشـور ایـران، آذربایجـان، ارمنسـتان، 
روسـیه، گرجسـتان و ترکیـه می توانـد منجر بـه تحقق 
مسـیر  مسدودسـازی  نهایـت،  در  و  پایـدار  صلحـی 
مداخله گرایـی آنهـا در معـادلات آسـیای مرکزی شـود.
ایـن روزهـا قفقـاز، آسـیای مرکـزی و قره بـاغ تبدیل به 
واژگان کلیـدی و کانون هـای جغرافیایـی جنجالـی در 
حـوزه روابـط بین الملل شـده و بسـیاری از تحلیل گران 
مسـائل ژئوپلیتیـک معتقدنـد کـه منازعـه آذربایجان و 
ارمنسـتان را نبایـد صرفا در قالب یـک معادله دووجهی 

مـورد تجزیـه و تحلیل قـرار داد.
منازعـه مذکـور را بایـد در دل یـک منظومـه گسـترده، 
نامرئـی و در عیـن حـال محسـوس ارزیابـی کـرد کـه 
سـاخته و پرداختـه دسـت بازیگرانـی اسـت که زیسـت 
خـود در منطقـه قفقاز و آسـیای میانـه را در گرو خلق، 
و  جغرافیایـی  عمیـق  بحران هـای  تثبیـت  و  اسـتمرار 
راهبـردی در این حـوزه می دانند.رژیم صهیونیسـتی در 
قبـال منطقـه قفقـاز، از راهبـرد »هم جنگ هـم صلح« 
عبـور کـرده و مشـخصا بـر راهبـرد »جنـگ و منازعـه 

دائمـی« متمرکز شـده اسـت.
خلـق  حامـی  اصلی تریـن  عنـوان  بـه  نیـز  آمریـکا 
بحران هـای دائمـی در حـوزه پیرامونـی روسـیه، گرچه 
بـه  نسـبت  امـا  اسـت  پرهزینـه  راهبـرد  ایـن  موافـق 
صهیونیسـت ها بـا خطرپذیـری کمتـری در ایـن مسـیر 
شـکل  تاکتیکـی  تعارضـات  می کند.برخـی  حرکـت 
گرفتـه میان تل آویو و واشـینگتن در قفقـاز خصوصا در 
خصـوص چگونگـی و شـیوه حمایـت از باکـو و ایـروان، 
نشـأت گرفته از همین مسـئله اسـت.دغدغه مشـترکی 
کـه امـا تل آویـو و واشـینگتن دربـاره آن اشـتراک نظر 
مطلـق دارنـد، مربـوط بـه بر هـم زدن سـاختار 3+3 در 
بازیگـر مداخله گـر و جنگ طلـب  دو  اسـت.این  قفقـاز 
بیرونـی به همـراه فرانسـه و انگلیـس، معتقدند چینش 
میـز مذاکـرات صلـح قفقـاز بـا حضـور شـش کشـور 
و  گرجسـتان  روسـیه،  ارمنسـتان،  آذربایجـان،  ایـران، 
ترکیـه می توانـد منجـر بـه تحقـق صلحـی پایـدار و در 
نهایـت، مسدودسـازی مسـیر مداخله گرایـی بازیگـران 
غربی-صهیونیسـتی در معادلات آسـیای مرکزی شـود.
از ایـن رو آمریـکا و رژیم صهیونیسـتی که زیسـت خود 
تنهـا در سـایه بحـران و منازعـه دنبـال  را  در قفقـاز 
می کننـد، می کوشـند بـه هـر شـکل ممکـن مانـع از 

تحقـق ایـن امر شـوند.

از همیـن رو و بـا توجـه بـه اینکه بیشـترین سـلاح های 
مـورد اسـتفاده جمهـوری آذربایجان، سـاخت اسـرائیل 
اسـت، تل آویـو بـه باکـو گوشـزد کـرده اسـت کـه در 
ترسـیم حـدود و ثغـور جنـگ و صلـح در قفقـاز باید در 
جایـگاه متغیـری وابسـته به تل آویـو ایفای نقـش کند.
اصـرار باکو بر تنظیم قراردادهـای جدید به منظور تامین 
تسـلیحات بیشـتر به ویـژه موشـک های زمین به زمیـن، 
کلاهک هـای  حامـل  موشـک های  سـایر  و  پهپـاد 
سـنگین، منجـر بـه تشـدید ایـن مطالبه گری از سـوی 
چنیـن  از  است.رمزگشـایی  شـده  صهیونیسـت ها 
اقداماتـی البتـه چنـدان دشـوار نیسـت، چـه، تل آویـو 
حاضـر اسـت هـر امتیـازی بـه باکو یـا حتـی در صورت 
لـزوم بـه ایـروان بدهد تا اصـل بحران و تنـش در قفقاز 

بـه قـوت خـود باقـی بماند.
کلـی  صـورت  بـه  مسـیر  ایـن  در  نیـز  واشـینگتن 
همـگام و همـراه بـا تل آویـو حرکـت می کنـد و مخـرج 
وجـود  بـا  قفقـاز  در  آنهـا  بـازی  راهبـردی  مشـترک 
برخـی اختلافـات تاکتیکـی، یکسـان اسـت.در چنیـن 
شـرایطی اتـکاء بـه سـاختار 3+3 و ترغیـب آذربایجـان 
و  القایـی  راهبـرد  از  فاصله گیـری  بـه  ارمنسـتان  و 
تحمیلـی صهیونیسـت ها، مهم تریـن پیش شـرط تحقق 
نوعـی صلـح و همـکاری پایـدار و فرصت سـاز در قفقـاز 
محسـوب می شـود.با ایـن تفاسـیر؛ اگـر هـدف اصلـی 
اسـرائیل از ایفـای نقش فعال در این منطقـه را مواجهه 
موثرتـر بـا ایـران بدانیـم، راهبـرد مشـترک تل آویـو-
راهبـرد  بایـد همـان  را  ایـن خصـوص  در  واشـینگتن 
»جنـگ در منطقه خاکسـتری« دانسـت که پیشـتر در 
پاییـز سـال ۹۹ نیـز از سـوی اندیشـکده »بنیـاد دفـاع 
از دموکراسـی ها« )طـراح پـروژه فشـار حداکثـری( بـه 
دولـت »دونالـد ترامـپ« توصیه شـده بـود.در آن زمان، 
»برنـدا شـیفر« اسـتاد دانشـگاه حیفـا و مدیـر بخـش 
انـرژی ایـن بنیـاد )FDD( در توصیه نامه ای بـه »مایک 
پمپئـو« وزیـر خارجـه وقـت آمریـکا گفتـه بـود؛ چـون 
ایـران خواهـان درگیـری در قفقـاز نیسـت و مناسـبات 
خوبـی بـا طرفین درگیـری دارد، باید شـرایط را به یک 
بـازی باخت-باخـت بـرای تهـران تغییر داد تـا اولا توان 
میانجی گـری نداشـته باشـد و ثانیـا با هر اقـدام یا اعلام 
موضعـی، دسـتِ کم یکـی از دو حـوزه تحت نفـوذ خود 

را از دسـت بدهـد. 

بازی صهیونیست ها در قفقاز و تقابل آنها با ساختار 3+3
عضو ارشد اندیشــکده آمریکایی »مرکز منافع ملی« با 
انتشار یک یادداشت نوشت »متاسفانه« ایران یک قدرت 
هسته ای است و کاخ سفید در حال پذیرش این واقعیت 

است.
به گزارش فــارس، »گِرِگ پریدی« عضو ارشــد بخش 
خاورمیانه در اندیشــکده »مرکز منافع ملی« آمریکا در 
وبگاه »نشنال اینترست« این کشور، یادداشتی تحت این 
عنوان منتشر کرد: »گزینه های بد بایدن در قبال ایران«.
این تحلیلگر ارشد آمریکایی در مطلب خود تصریح کرده 
که »متاســفانه ایران یک قدرت هســته ای است و کاخ 
ســفید در حال پذیرش این واقعیت است«.وی نوشت: 
»به دنبال تبادل زندانیان که بین ایالات متحده و ایران 
پــس از انتقال ۶ میلیارد دلار از درآمد نفتی ایران انجام 
شد، منتقدان دولت بار دیگر مخالفت خود را با معامله با 
دولت فعلی ایران ابراز کردند. علاوه بر شروط تایید شده 
توافق مبادله زندانیان و انتقال دارایی ها، در ماه های اخیر 
همچنین مشخص شده است که تلاش های گسترده تری 
برای تشــویق ایران به کاهش سرعت برنامه غنی سازی 
اورانیوم و کاهش تنش ها در خاورمیانه در جریان است. 
هدف از این کار ایجاد "تفاهمات" غیررســمی با ایران 
از طریق ترکیبی از "خط قرمزهــای" ایالات متحده و 
کاهش آشــکار تحریم ها که صادرات نفت ایران را هدف 
قرار می دهد، به جای مذاکره برای توافق رســمی است؛ 
توافق رسمی که اگر حاصل شود مشمول بررسی کنگره 
بر اساس قانون بررسی توافق هسته ای ایران )قانون اینارا( 
خواهد بود«.به نوشته عضو ارشد اندیشکده مرکز منافع 
ملی آمریــکا، »این رویکرد حمایت علنی کمی در میان 
طبقه سیاســی هر یک از این حزب در واشنگتن خواهد 
داشت. اما در فقدان هر گونه جایگزین های بهتر، )چنین 
وضعیتی( فرصتــی را برای دولت بایدن برای جلوگیری 
از تشــدید بحران با ایران و مقابله با تحرکات عربستان 
سعودی برای بالا بردن بهای نفت ایجاد می کند؛ هر یک 
از این دو اقدام می تواند تلاش بایدن برای انتخاب مجدد 

در سال ۲۰۲۴ را تضعیف کند«.
گِرِگ پریــدی ادامه داد: »تاکنون نتایج این تلاش روی 
مسیر هســته ای ایران نســبتا کم اما مثبت بوده است. 
آخرین گــزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی که اوایل 
سپتامبر قبل از نشست شورای حکام منتشر شد، نشان 
داد که آنها تولید اورانیوم با غلظت ۶۰ درصد خودشــان 
را کاهش دادند... و برخی از مواد را رقیق کردند تا میزان 
ذخایر خودشــان را کاهش دهند آنها همچنین سرعت 

نصب ســانتیرفیوژهای پیشرفته را کاهش دادند. چنین 
اقداماتی اگر ایران غنی ســازی اورانیوم در سطح نظامی 
را انتخاب کنــد، باعث طولانی تر شــدن "زمان گریز" 
نمی شــود اما این توقف یک گام کاهش تنش است که 
در صورت ادامه، از یک بحران حاد جلوگیری می کند«.

به باور او، »عربستان سعودی در ژوئن اعلام کرد که یک 
میلیون بشکه نفت در روز کاهش تولید یکجانبه خود را از 
ماه جولای آغاز کرده است، علاوه بر کاهش تولید به عنوان 
بخشی از چارچوب اوپک پلاس، که اکنون حداقل تا پایان 
سال تمدید شــده است. این حرکت غافلگیرکننده بود و 
نشان دهنده فشار بسیار تهاجمی برای با ثبات سازی بازار 
و حمایت از قیمت ها بود. از زمان اعلام عربستان سعودی، 
بهای نفت خام بیش از ۲۵ درصد افزایش یافته اســت و 
قیمــت نفت برنت بالاتر از ۹۴ دلار اســت و پیش بینی 
خود اوپک کســری عرضه بزرگ 3.3 میلیون بشــکه در 
روز برای سه ماهه چهارم سال ۲۰۲3 را نشان می دهد«.
پریــدی اضافه کرد: »در حالی کــه دولت بایدن در حال 
پیگیری یک توافق چند وجهی برای عادی ســازی روابط 
بین عربستان سعودی و اسرائیل است که می تواند روابط 
آمریکا و عربســتان را بهبود بخشد، هیچ نشانه ای وجود 
ندارد که سیاست تولید نفت عربستان بخشی از مذاکرات 
کنونی آمریکا و عربستان سعودی باشد. با توجه به اینکه 
تحلیلگران وال استریت دوباره در مورد پتانسیل نفت ۱۰۰ 
دلاری در هر بشــکه صحبت می کنند و انتخابات ریاست 
جمهوری ایالات متحده در سال آینده در راه است، برای 
دولت بایدن اتخاذ )سیاست( اجرای سخت گیرانه تر علیه 

ایران را دست کم دشوار خواهد کرد«.
تحلیلگر ارشــد آمریکایی مدعی شد: »هر چند تاکنون 
دولت بایدن درباره رایزنی های غیر مســتقیم خودش با 
ایران سخنی نگفته و هیچ توافقی را درباره ارتباط صبر 
آشــکار ایران در مورد غنی ســازی و حملات نیروهای 
نیابتــی در قبــال بردباری آشــکار ایــالات متحده در 
قبــال اجرای تحریم ها تایید نکرده اســت. این موضوع، 
احتمالا عامدانه اســت چرا که یک توافق رسمی باعث 
مطرح شدن قانون بازبینی توافق هسته ای ایران )اینارا( 
کنگره خواهد شــد؛ موضوعی که بســیار چالش زا و با 
توجه به ســال انتخاباتی کنونی، مساله ای حزبی خواهد 
شد. همچنین نشــان دهنده آن چیزی است که به نظر 
می رسد روی آن توافق شده است در مقایسه با هرگونه 
پیگیری رسمی و قابل قبول برجام که احتمال آن بسیار 

محدود است«.

 کاخ سفید در حال پذیرش واقعیت ایران هسته ای است


